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IŞIKLA VE ISIYLA POLİMERİZE OLAN ÜÇ AYRI VENEER 
MATERYALİNİN METAL ALT YAPIYA TUTUNMA 

KUVVETLERİNİN KARŞILAŞTIRMALI OLARAK İNCELENMESİ 

Levent NALBANT* Dilek NALBANT* 

ÖZET 

Bu araştırmada estetik veneer materyali olarak kullanılmakta 
olan ışıkla polimerize olan Dentacolor ve konvensiyonel Biodent 
ve Stellon marka akrilik rezinlerin retansiyon boncuklu metal yü
zeye mekanik tutuculukları incelendi. 

Sonuçta; Dentacolor'un diğer konvensiyonel akrilik rezinlere 
göre istatistiksel olarak önemli derecede metal alt yapıya tutuculuk 
değeri yüksek bulundu. 

Anahtar kelimeler : Işıkla ve ısıyla polimerize olan veneer ma
teryalleri. 

SUMMARY 

A COMPARATIVE STUDY ON THE BOND - STRGTH OF THREE 
DIFFERENT LIGHT AND HEAT CURED VENEERING MATERIALS 

In this study the bond of a light - cured resin, «Dentacolor» 
and two convensional resins, «Biodent» and «Stellon» used as 
esthetic veneering material, to the beaded metal surfaces is eva-
luated. 

(*) G.Ü. Diş Hek. Fak. Protetik Diş Tedavisi Anabilim Dalı, Öğr. Gör., Dr. 
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In couclusion, the attachement of Dentacolor to the metal by 
mechanical retantion is found to be statistically higher than the 
other convensional acrilic resins. 

Key words : Light and heat cured veneering materials. 

GİRİŞ 

Protetik diş tedavisinde yaygın olarak kullanılan metal des
tekli estetik restorasyonlarda veneer materyali olarak porselen ve
ya akrilik rezinler kullanılmaktadır (8,11). 

Metal destekli porselen kronlarda marjinal mikrosızıntı yok
tur. Renk stabilitesi ve abrazyon direnci yüksektir. Estetik ve biyo
lojik uyumu iyidir. Buna karşılık düşük gerilim dayanımına sahip 
olduğundan özel bir hazırlama tekniği gerektirir. Metal ve porsele
nin termal ekspansiyon katsayıları benzer olmalıdır. Porselen diş
ler doğal dişleri aşındırabilirler, pahalıdırlar ve yapımları için özel 
ekipman gereklidir (1,8). 

Ülkemizde kron - köprü protezlerinde genellikle, ısıyla polime-
rize olan akrilik rezinler kullanılmaktadır. Bunlarda % 6-7 poli-
merizasyon büzülmesi olmaktadır. Akrilik rezinler metal alt yapı
ya mekanik olarak tutunmaktadırlar. Bu açıdan polimerizasyon 
büzülmeleri retansiyonlarında azalmaya yol açar. Bu da önemli 
dezavantajlarını oluşturmaktadır. Öte yandan yaygın olarak kulla
nılmalarının sebeplerinin başında maniplasyon kolaylığı ve ucuz 
olmaları gelir (7,8). 

Son yıllarda yapılan çalışmalar sonucunda, polimetil - metakri-
lat veya akrilik rezin kopolimerlerinin yanı sıra mikrofil dolduru
cum sistemli, BİS - GMA komposit kökenli, laboratuvarda ışıkla 
polimerize olan yeni veneer rezin materyalleri kullanıma sunul
muştur (1,2,9). 

Araştırmamızın amacı: Konvensiyonel veneer polimetilmetak-
rilat kökenli Biodent ve Stellon marka akrilik rezinler ile rutin 
pratik çalışmalara yeni giren laboratuvarda ışıkla polimerize olan 
veneer materyallerinden Dentacolor'un metal alt yapıya retansiyon 
boncukları ile sağlanan tutunma değerlerinin karşılaştırmalı ola
rak incelenmesidir. 
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MATERYAL VE METOD 

Araştırma Gazi Üniversitesi, Diş Hekimliği Fakültesi, Protetik 
Diş Tedavisi Anabilim Dalı ve O.D.T.Ü. Mühendislik Fakültesi, Me
talürji Mühendisliği Bölümü Laboratuvarlarında yürütüldü. 

Araştırmada: 

— Biodent K + B Plus (Detray) : Veneer materyali, 

— Stellon C (Amalgamated Dental Trade Dis. Ltd.) : Veneer 
materyali, 

— Dentacolor (Kulzer, Inc., Irvine, Calif.) : Veneer materyali, 

— İvomat - ivoclar ısı ve basınçlı polimerize aleti, 

— Dentacolor XS Unit; Işıkla polimerize aleti (Resim 1), 

— Hounsfield Tensometer - Type W : Çekme direnci ölçme ale
ti, 

— Çeşitli laboratuvar gereçleri kullanıldı. 

Resim 1 : Dentacolor XS Unit ve seti. 

0.2 x 1 x 1 cm. boyutlarında düz olarak hazırlanmış, yüzeyleri
ne 40'ar adet küçük boy (ivoclar) retansiyon boncukları eşit ara-
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lıklarla yerleştirildi. Oluşturulan 36 adet mum örnek, krom - kobalt 
esaslı (Niranium*) kıymetsiz metal alaşımından döküm örnek el
de etmek için hazırlandı. Döküm sonrası yüzeyler bilinen yöntem
lerle revetmandan arındırıldı. Araştırmada kullanılacak olan ve
neer materyallerinin opağı retansiyon boncuklarının bulunduğu 
yüzeye sürüldü. Dentacolor materyalinin opağı sürüldükten sonra 
90 saniye Dentacolor XS Unitte polimerize edildi. Diğer örneklerin 
opakları da sertleştikten sonra, retansiyon boncuklu yüzeyler 2 mm. 
kalınlığında veneer materyali ile kaplandı. Biodent ve Stellon mar
ka veneer materyalleri, ısı ve basınç altında üretici firmanın öne
rilerine uyularak polimerize edildi. Dentacolor materyali ise Denta
color XS unitte 90 saniye süre ile görünür ışık altında polimerize 
edildi. Örneklerin yan yüzlerinde faset materyalinin bulunmaması
na dikkat edildi. Örneklerin veneer materyali ile kaplanmış kısım
ları otopolimerizan akrilikten hazırlanan özel tutucu apereye ya
pıştırıldı (Resim 2). İşlemlerin tamamlanmasından 24 saat sonra 
örnekler Hounsfild Tensometre aletinde özel yerlere bağlanarak 
çekme kuvveti uygulandı, değerler kilogram olarak özel skaladan 
okundu (Resim 3). 

Resim 2 : Hazırlanmış örnek. 

(*) Long Island City, NEW YORK 11106, U.S.A. 
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Resim 3 : Hounsfild Tensometre'den çekme dirençlerinin ölçülmesi. 

Elde edilen sonuçlar eşler arası farkın önemlilik testi uygula
narak istatistiksel olarak incelendi. 

BULGULAR 

Işıkla polimerize olan Dentacolor veneer materyali ve araştır
mada kullanılan diğer konvensiyonel akrilik rezinlerden oluşturu
lan toplam 36 örneğin, çekme kuvvetine karşı dirençleri kilogram 
cinsinden Tablo l'de gösterilmiştir. 

Deney sonucunda elde edilen veriler, eşle arası farkın önem
lilik testi uygulanarak incelenmiştir. Sonuçlar Tablo 2'de görül
mektedir. 

Uygulanan çekme kuvvetine karşı, üç ayrı grup örneğin gös
terdiği dirençlerin ortalaması, sütun grafiği olarak, (grafik1)'deki 
şekilde elde edilmiştir. 

Dentacolor, Biodent ve Stellon marka veneer materyallerinin, 
hazırlanmış retansiyon boncuklu metal alt yapıya tutuculuklarının 
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TABLO 1: Çekme deneyi sonucunda elde edilen değerler (Kg. 
olarak). 

TABLO 2 : Verilerin istatistiksel Olarak İncelenmesi. 
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Grafik 1: Deney sonucu elde edilen değerlerin sütun grafiği. 

istatistiksel olarak değerlendirilmesi sonucunda; Dentacolor - Bio
dent ve Dentacolor - Stellon farkı istatistiksel olarak önemli, Bio
dent - Stellon farkı ise istatistiksel olarak önemsiz bulunmuştur. 

TARTIŞMA 

Laboratuvarda ışıkla polimerize olan rezinler BÎS - GMA kom-
posit kökenlidirler. Renk Stabilitelerinin iyi olması, estetik uyumu 
yeterli şekilde sağlıyabilmeleri, doğal diş yapısına yakın abrazyon-
larının olması, ağız içi dokularda biyolojik uyumluluk, tamirlerinin 
kolay olması, çoğu dental alaşımlar ile kullanılabilmeleri, yapım
larının kolay olması ve yapım sürelerinin diğer konvensiyonel ve
neer materyallerine oranla çok kısa olması avantajları olarak be
lirtilmektedir (2,3, 5,7,9). Bunların özel ekipman gerektirmesi dez
avantajının yanısıra uygulama sürelerinin çok kısa olması, metal 
alt yapı üzerine kolay yerleştirilebilmesi araştırmamız sırasında 
avantaj olarak gözlenmiştir. 
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Örneklerde kullanılan retansiyon boncukları küçük çapta se
çildi ve yaklaşık birer boncuk ara ile yerleştirildi. Bu seçimde re
tansiyon boncuklarının, çaplarının büyük olmasının metal alt yapı 
kalınlığını arttırarak estetik problem oluşturabileceği gözününde 
bulunduruldu. 

Shue ve arkadaşları (10), mikrofil dolduruculu veneer mater
yallerinin retansiyonunda kullanılan retansiyon boncuklarının çap
larının tutuculuğa etkisini incelemişler ve küçük çaplı retansiyon 
boncuklarının, büyük çaplılara oranla daha iyi tutuculuk sağladı
ğını bildirmişlerdir. 

Metal destekli estetik restorasyonlarda, veneer materyallerin
den, Dentacolor'un, polimetilmetakrilatlara göre retansiyon bon
cuklu alt yapıya tutunma değerlerinin yüksek olması şeklindeki 
araştırma bulgularımız, konuyla ilgili yapılan benzer araştırmalar 
ile paralellik sağlamaktadır (1,4,9,10). 

Dentacolor'un metal alt yapıya bağlantısının, konvensiyonel 
akriliklere göre yüksek olması, bunların ışıkla polimerize olan opa-
ğının mekanik ve kimyasal bağlanma sağlaması şeklinde yapımcı 
firma tarafından öne sürülmektedir (7). Araştırma sonucunda elde 
edilen bulgular, öne sürülen bu özelliği destekler niteliktedir. 

Porselen materyali hariç estetik veneer materyallerinin metal 
alt yapıya tutunmaları her zaman problem olmaktadır. Bu bağlan
tının şekli estetik materyalin yapısına bağlı olarak değişmektedir. 
Metal alt yapı ile estetik materyal arasına bağlayıcı bir ajan sürü
lerek metal ile estetik materyalin kimyasal olarak birbirine bağlan
ması çalışmaları ve araştırmaları günümüzde devam etmektedir (1, 
6, 10). 

Araştırmamızda, aynı amaçla kullanılan ışıkla polimerize olan 
Dentacolor ve ısı ile polimerize olan polimetilmetakrilat veneer ma
teryallerinin retansiyon boncuklu metal alt yapıya tutuculukları
nın karşılaştırılmasında, Dentacolor'un istatistiksel olarak önemli 
derecede yüksek değer verdiği sonucuna varılmıştır. 
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